

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Grzegorza Peczkisa  
na 73. posiedzeniu Senatu  
w dniu 14 lutego 2019 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z pojawieniem się nowego międzynarodowego połączenia kolejowego pomiędzy Berlinem i Wiedniem przez Polskę (pociąg Nightjet) pojawił się problem nierówności w zakresie prawa do korzystania z tego sposobu transportu. W szczególności na stacji Kędzierzyn-Koźle, na której zatrzymuje się pociąg, nie ma możliwości zakupu biletu uprawniającego do podróży. Powodem braku możliwości zakupu biletu jest brak kasy międzynarodowej. Istniejące kasy są dobrze zainformatyzowane i mogłyby obsługiwać sprzedaż biletu. Brak jest woli porozumienia pomiędzy osobą realizującą tę usługę dla Przewozów Regionalnych oraz InterCity. Z moich ustaleń wynika, że osoby sprzedające bilety wykonują swoją pracę za stawkę bliską minimalnej pensji krajowej i nie są zainteresowane obarczaniem ich dodatkowymi obowiązkami bez dodatkowych pieniędzy. InterCity w ramach odpowiedzi na moją interpelację w tej sprawie wskazuje możliwość zakupu biletu w najbliższej kasie międzynarodowej (kilkadziesiąt kilometrów dalej) bądź – na kierunek do Berlina – przez internet. Kierunek do Wiednia nie jest w ten sposób obsługiwany. Wskazywano mi również możliwość zakupu biletu poprzez internetową stronę operatora niemieckiego. Po weryfikacji, próbie faktycznego zakupu biletu okazało się, że tam również nie można skutecznie kupić biletu.

Nie jest również możliwe zakupienie biletu u kierownika pociągu bądź konduktora.

W związku z tym zachodzi obawa oraz rozżalenie lokalnej społeczności, że powstałe połączenie kolejowe, jakkolwiek atrakcyjne, nie jest dostępne dla naszego regionu, a mieszkańcy Berlina, Wiednia czy np. Wrocławia są uprzywilejowani.

Rozumiejąc, że może nie być opłacalne uruchomienie możliwości sprzedaży biletów w istniejącej, działającej w Kędzierzynie-Koźlu kasie, proszę o skuteczne uruchomienie możliwości zakupu biletu poprzez stronę internetową w języku polskim, za obowiązującą na terenie RP walutę.

Z wyrazami szacunku  
Grzegorz Peczkis